[image: image1.jpg]

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

пгт. Забайкальск

 30 сентября 2014 года                                                                                  №  116

О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района "Забайкальский район" от 22 октября 2010 года № 139 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном районе  «Забайкальский район»

            В связи с изменениями, внесенными в Бюджетный кодекс Российской Федерации от 31.07.1998г № 145-ФЗ, руководствуясь статьи 26  Устава муниципального района «Забайкальский район»,  Совет муниципального района «Забайкальский район», решил:

1.Внести в решение Совета муниципального района "Забайкальский район" от 22.10.2010г. №139 "Об утверждении Положения "О бюджетном процессе в муниципальном районе  «Забайкальский район» следующие изменения и дополнения:
1.1. статью 8 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
"Решения Совета муниципального района "Забайкальский район", предусматривающие внесение изменений в нормативные правовые акты о налогах и сборах, принятые после дня внесения в Совет муниципального района "Забайкальский район" проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, приводящие к изменению доходов (расходов) бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, должны содержать положения о вступлении в силу указанных решений  Совета  муниципального района "Забайкальский район" не ранее 1 января года, следующего за очередным финансовым годом".
1.2. статью 10 изложить в новой редакции  следующего содержания:

"Статья 10. Муниципальные программы

1. Муниципальные программы утверждаются Администрацией муниципального района "Забайкальский район".

Сроки реализации муниципальных программ определяются Администрацией муниципального района "Забайкальский район" в устанавливаемом ими порядке.

Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ и формирования и реализации указанных программ устанавливается муниципальным правовым актом Администрации муниципального района "Забайкальский район".
2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с утвердившим программу постановлением Администрации муниципального района "Забайкальский район".

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению не позднее одного месяца до дня внесения проекта решения о соответствующем бюджете в Совет муниципального района "Забайкальский район".

Совет муниципального района "Забайкальский район" вправе осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы в порядке, установленном решением Совета муниципального района "Забайкальский район".

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее двух месяцев со дня вступления его в силу.

        3.    По каждой муниципальной программе ежегодно проводится оценка эффективности ее реализации. По результатам указанной оценки Администрацией муниципального района "Забайкальский район" может быть принято решение о необходимости прекращения или об изменении начиная с очередного финансового года ранее утвержденной муниципальной программы, в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы".

1.3. абзац 4  подпункта 2 пункта 2 статьи 11  исключить;

1.4. подпункт 3 пункта 2 статьи 11 дополнить следующими словами:

"Прогноз социально-экономического развития муниципального района "Забайкальский район" одобряется постановлением Администрацией  муниципального района "Забайкальский район" одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета в Совет муниципального района "Забайкальский район".

1.4. подпункт 3 пункта 2 статьи 12 читать в новой редакции:

"распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных решением Совета муниципального района "Забайкальский район";

ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период;"
1.5. в пункте 2 статьи 30 слова "в установленные ими сроки" заменить словами "в установленные им сроки, но не позднее 15 марта года,  следующего за отчетным".

1.6. в пункте 3 статьи 31 слова "в срок, не превышающий один месяц" заменить словами "в срок, не превышающий 15 дней";

слова "Не позднее 1 мая" заменить словами "Не позднее 16 апреля".
2. Официально опубликовать настоящее решение в официальном вестнике "Забайкальское обозрение".

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

И.о. Главы муниципального района

«Забайкальский район»                                                                       А.П. Кан